
 

 
 

Liepājas valstspilsētas pašvaldība 
Apstādījumu uzraudzības komisija 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404418, e-pasts: apstadijumu.komisija@liepaja.lv, www.liepaja.lv 

 
 
 

SĒDES PROTOKOLS 
Liepājā 

 
2024.gada 25.aprīlī, plkst.9.30        Nr.9 
 
 
Sēdi vada komisijas priekšsēdētāja:  
Laura Vīva 
 
Sēdē piedalās 2 komisijas locekļi: 
Ineta Armale  
Aigars Gāliņš  
 
Sēdē nepiedalās 2 komisijas locekļi: 
Rita Emsiņa  
Vaironds Bitenieks 
 
Sēdi protokolē komisijas sekretāre Inga Benhena 
 
Darba kārtībā: 
1. Par koka nozāģēšanu Rožu ielā 20, Liepājā 
2. Par koka nozāģēšanu Klaipēdas ielā 83, Liepājā 
3. Par koka nozāģēšanu Ganību ielā 135/141, Liepājā 
4. Par koku nozāģēšanu Rubeņu ielā 16, Liepājā 
5. Par koku nozāģēšanu Noliktavas ielā 5, Liepājā 
6. Par koka nozāģēšanu Noliktavas ielā 15A, Liepājā 
7. Atkārtoti par koku nozāģēšanu Celtnieku ielā 18/20, Liepājā 
8. Atkārtoti par koka nozāģēšanu Ābeļu ielā 27, Liepājā 

 
 

1. 
 

Par koka nozāģēšanu Rožu ielā 20, Liepājā 
Adresāts: SIA “Labi nami”, reģ.Nr.42103083920, Krišjāņa Barona iela 8 - 1N, Liepāja, LV-3401 

 
Ziņo Laura Vīva: 
 

 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 23.aprīlī saņemts SIA “Labi nami” iesniegums 
(reģ.Nr.112/2.2.22.1.), kurā lūdz izsniegt atļauju koka nozāģēšanai. 
   Jautājums par minētā koka nozāģēšanu izskatīts 2022.gada 12.maija sēdē 
(protokola Nr.11). 
   Iesniegumā minētais koks ir vītols ar stumbra apkārtmēru 1,30 m augstumā no 
sakņu kakla 2,28 m. Kokam pirms nenosakāma laika galotņots vainags, 
virspusēja sakņu sistēma, trupes pazīmes pie sakņu kakla. Koks atzīstams par 
potenciāli bīstamu. 
   Koks atrodas Valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa “Liepājas pilsētas 
vēsturiskais centrs” (aizsardzības Nr.7436) teritorijā tādēļ saskaņā ar Ministru 
kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi par koku ciršanu ārpus 
meža” (turpmāk – Noteikumi Nr.309) 18.punktu nepieciešams Valsts kultūras 
pieminekļu aizsardzības inspekcijas (Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldes) 



 
atzinums. 
   Komisijā 2022.gada 11.maijā saņemts Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības 
inspekcijas atzinums (reģ.Nr.165/2.2.22.1.), kurā informē, ka viena vītola 
nociršana Rožu ielā 20, Liepājā, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 
1700 036 0102, pieļaujama bez nosacījumiem. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu saistībā 
ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu atlīdzība). 
   Noteikumu Nr.309 25.3.apakšpunkts noteic, ka zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta, cērtot koku, kuru pašvaldība atzinusi par bīstamu, kā arī šo noteikumu 
5.5.apakšpunktā minētajā gadījumā, ja koka bīstamība ir pamatota. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par viena vītola nozāģēšanu 
netiek aprēķināta. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 

Nolemj:  
  

   Izsniegt atļauju viena vītola, kas aug Rožu ielā 20, Liepājā, nozāģēšanai.  

2. 
 

Par koka nozāģēšanu Klaipēdas ielā 83, Liepājā 
Adresāts: Liepājas Kapsētu pārvalde, reģ.Nr.90000063081, Peldu iela 5, Liepāja, LV-3401 

 
Ziņo Laura Vīva: 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 12.aprīlī saņemts Liepājas Kapsētu 
pārvaldes iesniegums (reģ.Nr.105/2.2.22.1.), kurā informē, ka 2024.gada 
10.aprīlī saņemts Tamāras Gončarovas iesniegums, ar lūgumu nozāģēt koku, 
kurš aug  S3 kvartāla, 000253a vietā, Centrālajā kapsētā, norādot, ka tas 
gadiem ilgi kalst, un pēc iedzīvotājas domām būtu nozāģējams.  
   Tiek lūgts izvērtēt koka stāvokli un pieņemt lēmumu, vai koka nociršana ir 
atbalstāma. 
   Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka iesniegumā minētais koks ir priede 
ar stumbra apkārtmēru 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,80 m. Koks labā 
stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. Vainagā atsevišķi kalstoši zari. 
Rekomendēju veikt koka vainaga kopšanu, izzāģējot kalstošos zarus. 
   Pamatojoties uz Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes 2021.gada 
16.decembra saistošajiem noteikumiem Nr. 22 "Saistošie noteikumi par koku 
ciršanu ārpus meža un apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības teritorijā" (turpmāk – Noteikumi Nr.22) koku vainagu kopšanai nav 
nepieciešams saņemt pašvaldības atļauju. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.22  6.punktu koku vainagu apzāģēšanu 
apstādījumos drīkst veikt tikai kokkopis (arborists). 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 

Nolemj:  
  

   Atteikt izsniegt atļauju vienas priedes, kas aug Klaipēdas ielā 83, 
S3 kvartāla, 000253a vietā, Liepājā, nozāģēšanai.   
 
   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79.pantam un Liepājas 

valstspilsētas pašvaldības domes 2021.gada 16.decembra saistošo 

noteikumu Nr. 22 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un 

apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 

13.punktam Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā 

spēkā stāšanās dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, 

apstrīdēšanas iesniegumu iesniedzot Liepājas Komisijā (Rožu ielā 6, 

Liepājā).  
 

 



 
3. 

 
Par koka nozāģēšanu Ganību ielā 135/141, Liepājā 

Adresāts: Liepājas Sociālais dienests, reģ.Nr.90000035266,  
Eduarda Veidenbauma iela 3, Liepāja, LV-3401 

 
Ziņo Laura Vīva: 
 

  - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 15.aprīlī saņemts Liepājas Sociālā dienesta 
iesniegums (reģ.Nr.107/2.2.22.1.), kurā lūdz izsniegt atļauju dzīvotspēju 
zaudējuša koka nozāģēšanai, kurš aug Veco ļaužu dzīvojamās mājas ēkai 
piegulošajā Ganību ielas daļā. 
   Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka iesniegumā minētais koks zaudējis 
dzīvotspēju. 
   Saskaņā Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi 
par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr.309) 23.punktu zemes 
īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas 
daudzveidības samazināšanu saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema 
teritorijā (turpmāk – zaudējumu atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta 
kā šo noteikumu 3.pielikumā minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts 
ir zaudējumu atlīdzības apmērs naudas izteiksmē (euro).  
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 25.1. un 25.2.apakšpunktu zaudējumu 
atlīdzība netiek noteikta, ja koku ciršanu pilnā apmērā finansē valsts vai 
pašvaldība un cērtot nokaltušu koku. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par viena dzīvotspēju 
zaudējuša koka nociršanu netiek aprēķināta. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 

Nolemj:  
  

   Izsniegt atļauju viena dzīvotspēju zaudējuša koka, kas aug Ganību 
ielā 135/141, Liepājā, nozāģēšanai.    

 
4. 

 
Par koku nozāģēšanu Rubeņu ielā 16, Liepājā  

Adresāts: [..] 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 

 
Aigars Gāliņš: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
2024.gada 15.aprīlī saņemts [..] iesniegums (reģ.Nr.106/2.2.22.1.), kurā lūdz 
izsniegt atļauju koku nozāģēšanai.  
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka nozāģēšanai paredzētie koki ir: 
   Nr.1 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,53 m. 
Koks ir kalstošs. 
   Nr.2 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,44 m. 
Koks ir kalstošs. 
   Nr.3 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,40 m. 
Koks ir kalstošs. 
   Nr.4 – liepa, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,54 m. 
Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Nr.5 – liepa, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,74 m. 
Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Nr.6 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,88 m. 
Koks ir kalstošs. 
   Nr.7 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,89 m. 
Koks ir kalstošs. 
   Nr.8 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 2,10 m. 
Koks ir kalstošs. 
   Nr.9 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,64 m. 
Koks ir kalstošs. 
   Nr.10 – goba, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,47 m. 
Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Nr.11 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,87 m. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Laura Vīva: 

Koks ir kalstošs. 
   Nr.12 – goba, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,58 m. 
Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Nr.13 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 2,10 m. 
Koks ir zaudējis dzīvotspēju. 
   Nr.14 – zirgkastaņa, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu 
kakla 0,75 m. Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Nr.15 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,95 m. 
Koks ir kalstošs. 
   Nr.16 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 2,35 m. 
Koks ir kalstošs. 
   Nr.17 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 2,01 m. 
Koks ir kalstošs. 
   Nr.18 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 2 m. 
Koks ir kalstošs. 
   Nr.19 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,79 m. 
Koks ir kalstošs. 
   Nr.20 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,62 m. 
Koks ir kalstošs. 
   Nr.21 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,83 m. 
Koks ir kalstošs. 
   Nr.22 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,84 m. 
Koks ir kalstošs. 
   Nr.23 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,95 m. 
Koks ir kalstošs. 
   Nr.24 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,97 m. 
Koks ir kalstošs. 
   Nr.25 – papele, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,85 m. 
Koks ir kalstošs. 
   - Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr.309) 
23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam jāatlīdzina zaudējumi 
par dabas daudzveidības samazināšanu saistībā ar koku ciršanu pilsētas un 
ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek 
aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais 
rezultāts ir zaudējumu atlīdzības apmērs naudas izteiksmē (euro).  
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 25.2.apakšpunktu zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta cērtot nokaltušu koku. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par vienas papeles (Nr.13) 
nociršanu netiek aprēķināta. 
   Zaudējumu atlīdzība par divu liepu (Nr.4, Nr.5), divu gobu (Nr.10, Nr.12) un 
vienas zirgkastaņas (Nr.14) nozāģēšanu sakarā ar teritorijas izgaismošanu, 
apstādījumu kopšanu ir 357,29 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
(54 + 74 + 47 + 58 + 75)  : 3,14 : 0,702804 x 2 x 0,8 x 2 x 0,8 x 1 = 357,29 
   Zaudējumu atlīdzība par deviņpadsmit papeļu (Nr.1, Nr.2, Nr.3, Nr.6, Nr.7, 
Nr.8, Nr.9, Nr.11, Nr.15, Nr.16, Nr.17, Nr.18, Nr.19, Nr.20, Nr.21, Nr.22, Nr.23, 
Nr.24, Nr.25) nozāģēšanu sakarā ar teritorijas izgaismošanu, apstādījumu 
kopšanu ir 531,53 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
(53 + 44 + 40 + 88 + 89 + 210 + 164 + 187 + 195 + 235 + 201 + 200 + 79 + 62 
+ 83 + 84 + 95 + 97 + 85)  : 3,14 : 0,702804 x 0,8 x 0,8 x 2 x 0,8 x 0,5 = 531,53 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Izsniegt atļauju vienas papeles (Nr.13), kas aug Rubeņu ielā 16, 

Liepājā, nozāģēšanai.   

   2. Noteikt zaudējumu atlīdzību 888,82 EUR apmērā par divu liepu, divu 
gobu, vienas zirgkastaņas un  deviņpadsmit papeļu  nozāģēšanu. 
Zaudējumu atlīdzība iemaksājama Liepājas Centrālās administrācijas, 



 
reģ.Nr.90000063185, Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes Vides 
aizsardzības fondā (AS SEB banka, konta Nr.LV50UNLA0051302501110). 
   3. Aicināt iesniedzēju informēt Liepājas valstspilsētas Apstādījumu 
uzraudzības komisiju par zaudējumu atlīdzības samaksas veikšanu. 
   4. Atļauju divu liepu, divu gobu, vienas zirgkastaņas un  deviņpadsmit 
papeļu nozāģēšanai, kas aug Rubeņu ielā 16, Liepājā, izsniegt pēc 
zaudējumu atlīdzības saņemšanas Liepājas valstspilsētas pašvaldības 
domes Vides aizsardzības fondā. 
 
   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79.pantam un Liepājas 

valstspilsētas pašvaldības domes 2021.gada 16.decembra saistošo 

noteikumu Nr. 22 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un 

apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 

13.punktam Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā 

spēkā stāšanās dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, 

apstrīdēšanas iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

  
5. 

 
Par koku nozāģēšanu Noliktavas ielā 5, Liepājā  

Adresāts: [..] 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 

 
Aigars Gāliņš: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Laura Vīva: 

  - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 16.aprīlī saņemts [..] iesniegums 
(reģ.Nr.110/2.2.22.1.), kurā lūdz atļauju divu apšu un divu bērzu nozāģēšanai. 
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka: 
   Nr.1 – bērzs, koks pie sakņu kakla dalās divās asīs, viena no asīm pirms 
nenosakāma laika nozāģēta, otras ass apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu 
kakla 1,27 m. Kokam pie sakņu kakla dobums ar trupi, koks atzīstams par 
potenciāli bīstamu. 
   Nr.2 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,08 m. 
Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. Koks aug uz 
zemesgabala robežas, tuvu žogam, to bojājot. 
   Nr.3 – apse, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,26 m. 
Stumbrā bojājums, koks daļēji kalstošs. 
   Nr.4 – apse, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,21 m. 
Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   - Civillikuma 974.pants noteic, ka koks, kas aug uz vairāku zemju robežas, 
pieder kopīgi tiem kaimiņiem, no kuru zemes tas izaug, katram samērā ar to, cik 
tas stāv vai izstiepj savus zarus virs viņa zemes. Bet kad, atdalot tādu koku no 
zemes, nav iespējams noteikt tā daļu agrāko attiecīgo piederību, tad tas pieder 
visiem minētiem kaimiņiem vienādās domājamās daļās. 
   Bērza (Nr.2) nociršana ir pieļaujama, saskaņojot to ar Liepājas Komunālo 
pārvaldi un samaksājot zaudējumu atlīdzību par dabas daudzveidības 
samazināšanu. 
   Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi 
par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr.309) 23.punktu zemes 
īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas 
daudzveidības samazināšanu saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema 
teritorijā (turpmāk – zaudējumu atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta 
kā šo noteikumu 3.pielikumā minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir 
zaudējumu atlīdzības apmērs naudas izteiksmē (euro).  
   Noteikumu Nr.309 25.3.apakšpunkts noteic, ka zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta, cērtot koku, kuru pašvaldība atzinusi par bīstamu, kā arī šo noteikumu 
5.5.apakšpunktā minētajā gadījumā, ja koka bīstamība ir pamatota. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par viena bērza (Nr.1) 
nozāģēšanu netiek aprēķināta. 
   Zaudējumu atlīdzība par vienas apses (Nr.3) nozāģēšanu sakarā ar teritorijas 



 
izgaismošanu un apstādījumu kopšanu ir 29,23 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
126  : 3,14 : 0,702804 x 0,8 x 0,8 x 2 x 0,8 x 0,5 = 29,23 
   Zaudējumu atlīdzība par vienas apses (Nr.4) nozāģēšanu sakarā ar teritorijas 
izgaismošanu un apstādījumu kopšanu ir 56,15 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
121  : 3,14 : 0,702804 x 0,8 x 0,8 x 2 x 0,8 x 1= 56,15 
   Zaudējumu atlīdzība par viena bērza (Nr.2) nozāģēšanu sakarā ar to, ka tas 
bojā žogu, ir 7,83 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
108  : 3,14 : 0,702804 x 1 x 0,1 x 2 x 0,8 x 1= 7,83 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Izsniegt atļauju viena bērza (Nr.1), kas aug Noliktavas ielā 5, Liepājā, 
nozāģēšanai.   
   2. Konceptuāli atbalstīt divu apšu (Nr.3, Nr.4) un viena bērza (Nr.2), kas 
aug Noliktavas ielā 5, Liepājā, nozāģēšanu. 
   3. Noteikt zaudējumu atlīdzību 93,21 EUR apmērā par divu apšu (Nr.3, 
Nr.4) un viena bērza (Nr.2) nozāģēšanu. Zaudējumu atlīdzība iemaksājama 
Liepājas Centrālās administrācijas, reģ.Nr.90000063185, Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes Vides aizsardzības fondā (AS SEB 
banka, konta Nr.LV50UNLA0051302501110). 
   4. Aicināt iesniedzēju informēt Komisiju par zaudējumu atlīdzības 
samaksas veikšanu. 
   5. Atļauju divu apšu (Nr.3, Nr.4) un viena bērza (Nr.2) nozāģēšanai, kas 
aug Noliktavas ielā 5, Liepājā, izsniegt pēc zaudējumu atlīdzības 
saņemšanas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes Vides 
aizsardzības fondā un Liepājas Komunālās pārvaldes saskaņojuma 
saņemšanas. 
 
   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79.pantam un Liepājas 

valstspilsētas pašvaldības domes 2021.gada 16.decembra saistošo 

noteikumu Nr. 22 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un 

apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 

13.punktam Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā 

spēkā stāšanās dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, 

apstrīdēšanas iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

  
6. 

 
Par koku nozāģēšanu Noliktavas ielā 15A, Liepājā  

Adresāts: [..] 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
 
Aigars Gāliņš: 
 
 

Laura Vīva: 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 17.aprīlī saņemts [..] iesniegums 
(reģ.Nr.111/2.2.22.1. ), kurā lūdz atļauju koka nozāģēšanai vai vainaga 
kopšanai. Būvniecības darbu veikšanas laikā kokam vairākkārt bojātas saknes 
un tas kļuvis bīstams. 
   - Iesniegumā minētais koks ir liepa ar stumbra apkārtmēru 1,30 m augstumā 
no sakņu kakla 1,57 m. Koks ir kalstošs, tuvu koku saknēm atrodas pazemes 
inženierkomunikācijas. 
   - Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 23.punktu zemes īpašniekam vai 
tiesiskajam valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības 
samazināšanu saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā 
(turpmāk - zaudējumu atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo 
noteikumu 3.pielikumā minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir 



 
zaudējumu atlīdzības apmērs naudas izteiksmē (euro).  
   Zaudējumu atlīdzība par vienas liepas nozāģēšanu sakarā ar to, ka tiek 
bojātas inženierkomunikācijas, ir 11,38 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
157  : 3,14 : 0,702804 x 2 x 0,1 x 2 x 0,8 x 0,5 = 11,38 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Konceptuāli atbalstīt vienas liepas, kas aug Noliktavas ielā 15A, 
Liepājā, nozāģēšanu. 
   2. Noteikt zaudējumu atlīdzību 11,38 EUR apmērā par vienas liepas 
nozāģēšanu. Zaudējumu atlīdzība iemaksājama Liepājas Centrālās 
administrācijas, reģ.Nr.90000063185, Liepājas valstspilsētas pašvaldības 
domes Vides aizsardzības fondā (AS SEB banka, konta 
Nr.LV50UNLA0051302501110). 
   3. Aicināt iesniedzēju informēt Komisiju par zaudējumu atlīdzības 
samaksas veikšanu. 
   4. Atļauju vienas liepas nozāģēšanai, kas aug Noliktavas ielā 15A, 
Liepājā, izsniegt pēc zaudējumu atlīdzības saņemšanas Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes Vides aizsardzības fondā. 
 
   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79.pantam un Liepājas 

valstspilsētas pašvaldības domes 2021.gada 16.decembra saistošo 

noteikumu Nr. 22 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un 

apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 

13.punktam Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā 

spēkā stāšanās dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, 

apstrīdēšanas iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā).  
 

7. 
 

Atkārtoti par koku nozāģēšanu un koku vainagu kopšanu Celtnieku ielā 18/20, Liepājā 
Adresāts: Balcia Insurance SE, reģ.Nr.40003159840,  

Krišjāņa Valdemāra iela 63, Rīga, LV-1010 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 18.martā tika saņemts Balcia Insurance SE 
iesniegums (reģ.Nr.69/2.2.22.1.), kurā lūdza atļaut nozāģēt vienu osi un vienu 
liepu. Osis ir bīstams ar lielu dobumu, atrodas pie iebrauktuves stāvlaukumā. 
Liepa ir nokaltusi un uz stumbra ir sēnes, atrodas auto stāvlaukumā. 
   Apskatot situāciju dabā, tika konstatēts, ka: 
   Nr.1 – liepa, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,90 m. 
Koks zaudējis dzīvotspēju, uz stumbra sēnes augļķermenis. 
   Nr.2 – parastais osis, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
2,20 m. Kokam pie sakņu kakla plašs, iztrupējis dobums, kā arī iztrupējis 
stumbrs. Koks atzīstams par bīstamu. 
   Koki atrodas Valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa “Liepājas pilsētas 
vēsturiskais centrs” (aizsardzības Nr.7436) teritorijas aizsargjoslā tādēļ saskaņā 
ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi par koku 
ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr.309) 18.punktu nepieciešams 
Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldes atzinums. 
   Komisijā 2024.gada 11.aprīlī saņemts Nacionālā kultūras mantojuma 
pārvaldes atzinums (reģ.Nr.100/2.2.22.1.), kurā informē, ka vienas liepas un 
viena oša nociršana, kas aug Celtnieku ielā 18/20, Liepājā, nekustamais 
īpašums ar kadastra apzīmējumu 1700 031 0037, pieļaujama bez 
nosacījumiem. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 19.punktu pirms lēmuma par atļaujas 
izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža nepieciešams saņemt Dabas 



 
aizsardzības pārvaldes atzinumu, ja ciršanai paredzētā parastā oša apkārtmērs 
1,30 m augstumā no sakņu kakla sasniedz vismaz 2,10 m. 
   Komisijā 2024.gada 16.aprīlī saņemts Dabas aizsardzības pārvaldes atzinums 
(reģ.Nr.109/2.2.22.1.), kurā sniedz atzinumu, ka ārpus meža augoša koka – 
viena parastā oša nociršana nekustamajā īpašumā Celtnieku ielā 18/20, Liepājā, 
nav pretrunā ar dabas aizsardzības normatīvajiem aktiem. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu 
saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu 
atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā 
minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu atlīdzības 
apmērs naudas izteiksmē (euro). 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 25.2. un 25.3.apakšpunktu zaudējumu atlīdzība 
netiek noteikta cērtot nokaltušu koku un koku, kuru pašvaldība atzinusi par 
bīstamu, kā arī šo noteikumu 5.5.apakšpunktā minētajā gadījumā, ja koka 
bīstamība ir pamatota. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par vienas liepas un viena 
oša nociršanu netiek aprēķināta. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Izsniegt atļauju vienas liepas un viena oša, kas aug Celtnieku ielā 18/20, 
Liepājā, nozāģēšanai.   

 
8. 

 
Atkārtoti par koka nozāģēšanu Ābeļu ielā 27, Liepājā 

Adresāts: [..] 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 

  - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 18.martā tika saņemts [..] iesniegums 
(reģ.Nr.68/2.2.22.1.), kurā informēja, ka vēlas nozāģēt zirgkastaņu, kas aug uz 
zemes gabala robežas. 
   Iesniegumā minētā zirgkastaņa pie sakņu kakla dalās divās asīs ar stumbru 
apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,86 m  un 1,90 m. Kokam 
stumbrā dobums, kur veidojas trupe, zarā plaisa. 
   Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi 
par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk - Noteikumi Nr.309)  19.punktu pirms 
lēmuma par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža nepieciešams 
saņemt Dabas aizsardzības pārvaldes atzinumu, ja ciršanai paredzētās 
zirgkastaņas apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla sasniedz vismaz 
1,80 m. 
   Komisijā 2024.gada 15.aprīlī saņemts Dabas aizsardzības pārvaldes atzinums 
(reģ.Nr.108/2.2.22.1.), kurā sniedz atzinumu, ka vienas parastās zirgkastaņas 
Aesculus hippocastanum nociršana nekustamajā īpašumā Ābeļu ielā 27, 
Liepājā, nav pretrunā ar dabas aizsardzības normatīvajiem aktiem. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu 
saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu 
atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā 
minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu atlīdzības 
apmērs naudas izteiksmē (euro).  
   Zaudējumu atlīdzība par vienas zirgkastaņas nozāģēšanu ir 272,61 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
(186 + 190) : 3,14 : 0,702804 x 2 x 1 x 2 x 0,8 x 0,5 = 272,61 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Konceptuāli atbalstīt vienas zirgkastaņas, kas aug Ābeļu ielā 27, 
Liepājā, nozāģēšanu. 



 
   2. Noteikt zaudējumu atlīdzību 272,61 EUR apmērā par vienas 
zirgkastaņas nozāģēšanu. Zaudējumu atlīdzība iemaksājama Liepājas 
Centrālās administrācijas, reģ.Nr.90000063185, Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības domes Vides aizsardzības fondā (AS SEB banka, konta 
Nr.LV50UNLA0051302501110). 
   3. Aicināt iesniedzēju informēt Komisiju par zaudējumu atlīdzības 
samaksas veikšanu. 
   4. Atļauju vienas zirgkastaņas nozāģēšanai, kas aug Ābeļu ielā 27, 
Liepājā, izsniegt pēc zaudējumu atlīdzības saņemšanas Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes Vides aizsardzības fondā. 
 
   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79.pantam un Liepājas 

valstspilsētas pašvaldības domes 2021.gada 16.decembra saistošo 

noteikumu Nr. 22 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un 

apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 

13.punktam Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā 

spēkā stāšanās dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, 

apstrīdēšanas iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā).  
 
 

Sēde slēgta 2024.gada 25.aprīlī pulksten 12:00 
 

 
Komisijas priekšsēdētāja                                                                           Laura Vīva 

 
Komisijas sekretāre                                                                           Inga Benhena 


